
 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Hlavatá Monika 
Telefon: +420 465 385 202 
E-mail: monika.hlavata@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 15403/2023 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 2 
Spisový znak: 280.3 
Spisová značka: DOP/14513/2023/MoH 
Skartační lhůta: S5 
 
V Lanškrouně 29. května 2023 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích 

Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní 
správy podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti Roman Froněk, 
IČ 66713609, se sídlem Kozlovice 350, 739 47 Kozlovice, kterou na základě plné moci zastupuje společnost 
DALSIKO, s.r.o., IČ 29298563, se sídlem Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov, ze dne 03. 05. 2023, 
 
v souladu s ustanovením § 171 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), 
 

vydává opatření obecné povahy, 
 

kterým ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
a po předchozím stanovisku Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad 
Orlicí, ze dne 24. 04. 2023 pod čj. KRPE-34561-3/ČJ-2023-171106, 
 

stanoví dopravní značení pro přechodnou úpravu provozu označující uzavírku na silnici II/368 v obci 
Tatenice a mezi obcemi Tatenice a Strážná, a na objízdné trase v obci Cotkytle na silnici II/368, III/3687, 

III/3685, III/3681, v Lanškrouně na silnici II/315 a II/311, v obci Sázava na silnici II/315 a na místních 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 



 

 

- 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

komunikacích (ve směru na obec Žichlínek), v obci Lubník na silnici III/31517 a II/315 a v obci Tatenice na 
silnici II/315 z důvodu pořádání automobilových závodů dle přiložených situačních snímků, které 

jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 
 

 
Za těchto podmínek: 
1) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné 

povahy (nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení). Přechodné dopravní značení a zařízení bude 
instalováno ve dnech od 09. 06. 2023 do 11. 06. 2023, a odstraněno bude ihned po skončení 
automobilových závodů. 

2) Dopravní značky musí být umístěny na kovových sloupcích nebo na konstrukcích bíle natřených, 
případně na sloupech veřejného osvětlení a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 
Značky se umístí v obci min. 2 m a mimo obec 1,2 m vysoko nad úrovní terénu (nezpevněné krajnice, 
chodníku apod.) v místě osazení a musí být v reflexním provedení. Vnitřní okraj značek bude 0,5 až 2,0 
m od kraje vozovky nebo vnitřní hrany chodníku. Bočné a výškové umístění se řídí dle ČSN 73 6101, ČSN 
73 6110 a ČSN 73 6201. 

3) Provedení dopravních značek včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí odpovídat ČSN EN 
12899-1. Jako závaznou lze užít publikaci TP 65: „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích, technické podmínky, II. vydání“, které vydalo Centrum dopravního výzkumu Brno a bylo 
schváleno Ministerstvem dopravy a spojů. 

4) Viditelnost dopravního značení musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m. 
5) Před instalací svislého dopravního značení musí být vytyčeny inženýrské sítě. Instalací dopravního 

značení nesmí dojít k narušení nadzemních a podzemních inženýrských sítí. 
6) Společnost DALSIKO, s.r.o., IČ 29298563, se sídlem Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov, zajistí 

a provede instalaci dopravního značení. Odpovědná osoba za instalaci dopravního značení je Radek 
Bednář, tel.: 725 120 324.  

7) Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů a organizací, zejména podmínky Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, ze dne 24. 04. 2023 pod čj. KRPE-
34561-3/ČJ-2023-171106. 
− Úsek řízený světelným signalizačním zařízením o délce cca 620 metrů není s ohledem na bezpečnost 

provozu vhodný. Doporučuji úsek kratší, např. 2 x 300 metrů s rozestupem mezi signalizací, 
případně v úseku vyznačeného depa ponechat několik výhyben, které zajistí vyhýbání 
protijedoucích vozidel. Pořadatelem bude úsek depa zajištěn tak, aby nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Pokud nebude možné zajistit bezpečnost provozu v 
místě depa, musí být zřízené a umístěné mimo veřejné komunikace. 

− Stromy v krajnicích silnice II/368 tvořící pevné překážky musí mít kmeny ve výši 1,2 m nad vozovkou 
natřeny 0,5 m bílou barvou a osazeny odrazky (obdobně jako směrové sloupky Z11a,b). 

8) Opatření obecné povahy o stanovení přechodné úpravy provozu vydal na silnici I/43 v obci Lanškroun 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství dne 23. 05. 2023 pod čj. KrÚ 
46168/2023; na silnici I/43 v obci Štíty Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního 



 

 

- 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

hospodářství dne 09. 05. 2023 pod čj. KUOK 53617/2023; a na silnici II/368 a III/3684 v obci Štíty 
Městský úřad Zábřeh, odbor správní, oddělení dopravy dne 04. 05. 2023 pod čj. MUZB/25093/2023/OD. 

 

Odůvodnění 

Navrhovatel, společnost Roman Froněk, IČ 66713609, se sídlem Kozlovice 350, 739 47 Kozlovice, 
kterou na základě plné moci zastupuje společnost DALSIKO, s.r.o., IČ 29298563, se sídlem Vrahovická 
4251/18, 796 01 Prostějov, podal dne 03. 05. 2023 návrh na Stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích spočívající v umístění dopravního značení a zařízení dle přílohy při uzavírce na 
silnici II/368 v obci Tatenice a mezi obcemi Tatenice a Strážná, a na objízdné trase v obci Cotkytle na silnici 
II/368, III/3687, III/3685, III/3681, v Lanškrouně na silnici II/315 a II/311, v obci Sázava na silnici II/315 a na 
místních komunikacích (ve směru na obec Žichlínek), v obci Lubník na silnici III/31517 a II/315 a v obci 
Tatenice na silnici II/315 z důvodu pořádání automobilových závodů. Správní orgán v souladu se zákonem 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, projednal možné dopravní řešení s Dopravním inspektorátem Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí. 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 
vydalo k předmětnému návrhu souhlasné stanovisko dne 24. 04. 2023 pod čj. KRPE-34561-3/ČJ-2023-
171106. V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, správní orgán nedoručuje návrh opatření obecné povahy a 
nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek a námitek. 

 
 

Poučení 

Na základě ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti tomuto stanovení přechodné úpravy 
provozu vydaného opatřením obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
Obdrží 
DALSIKO, s.r.o., IČ 29298563, Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov, IDDS: e9f7exq 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 
Obec Tatenice, Tatenice 86, 561 31 Tatenice, IDDS: uzxba3x (s žádostí o vyvěšení) 
Obec Lubník, Lubník 94, 563 01 Lubník, IDDS: w9da4zb (s žádostí o vyvěšení) 
Obec Sázava, IČ 00853976, Sázava 2, 563 01 Sázava, IDDS: 45wbiib (s žádostí o vyvěšení) 
Obec Cotkytle, IČ 00278602, Cotkytle 3, 561 32 Cotkytle, IDDS: ze3a4ha (s žádostí o vyvěšení)  
Obec Strážná, IČ 00279552, Strážná 21, 563 01 Lanškroun, IDDS: jnjb6fq (s žádostí o vyvěšení) 



 

 

- 4 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Město Lanškroun, IČ 00279102, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun  
 
Na vědomí 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Olomoucký kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 
Městský úřad Zábřeh, odbor správní, oddělení dopravy, IDDS: hk9bq2f 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IDDS: ffhk8fq 
 
 
 
Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
         
                                                                                                           Mgr. Monika Hlavatá v. r. 
                                                                                                          referentka odboru dopravy 

        a silničního hospodářství      
                                                                                                  
 

Opatření obecné povahy bude zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Lanškroun, 
Obecního úřadu Tatenice, Obecního úřadu Lubník, Obecního úřadu Sázava, Obecního úřadu Cotkytle a 
Obecního úřadu Strážná. 

Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 
Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne …………………    Sejmuto dne ………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 
 



B
1 E1
3

3x
 S

v.

Z2
M

IM
O 

VO
ZI

DL
A

S 
PO

VO
LE

N
ÍM

PO
ŘA

DA
TE

LE

A 
BU

S

M
IM

O 
VO

ZI
DL

A

S 
PO

VO
LE

N
ÍM

PO
ŘA

DA
TE

LE

A 
BU

S

B1
E13

3x Sv.
Z2

M
IM

O VOZIDLA
S POVOLENÍM

POŘADATELE
A BUS

M
IM

O VOZIDLA
S POVOLENÍM

POŘADATELE
A BUS

B24aE13

MIMO
VOZIDLA S

POVOLENÍM

POŘADATELE
A BUS

B24b
E13

MIMO
VO

ZID
LA

 S

PO
VO

LE
NÍM

PO
ŘADATE

LE
A BUS

LANŠKROUN
ŠTÍTY

ZÁBŘEH M. TŘ
EBOVÁ
ŠTÍT

Y

IS11a

SILNICE II/368

SMĚR ŠTÍTY
UZAVŘENA

IS11b

ŠTÍTY

ŠTÍTYIS11b

ŠTÍTY

IS11b

IS11b

ŠTÍTY

IS11a

SILN
ICE II/368

SM
ĚR ŠTÍTY

U
ZAVŘEN

A

ŠTÍTY

IS11b

IS11b
ŠTÍTY

IS11a

SILN
ICE II/368

SM
ĚR ŠTÍTY

U
ZAVŘEN

A

IS11b

ŠTÍTY

IS11a

SILN
ICE II/368

SM
ĚR

 ŠTÍTY
U
ZAVŘ

EN
A

IP
10

a
flu

o.

IP10b

IS11b

LANŠKROUNTATENICE

IS11a

SILNICE II/368SMĚR TATENICEUZAVŘENA

IS11b
LANŠKROUN

TATENICE

IS11a

SILNICE II/368

SMĚR TATENICE

UZAVŘENA

IS11b LANŠKROUN

TATENICE

IS11a

SILNICE II/368

SMĚR TATENICE

UZAVŘENA

IP
10

a
E3

a(
50

0m
)

50
0m

500m

IP10b

E3a(500m)

500m

IP10b

E3a(500m)

IS11a

SILNICE II/368
SMĚR TATENICE

UZAVŘENA

IS11b

LANŠKROUNTATENICE

IP1
0a

E3
a(

6,4
km

)

6,4
 km

IP
10

a

E3
a 

(6
,7

km
)

6,
7k

m

IP
10

b
(6

,7
km

)

6,
7k

m

LA
N

ŠK
RO

U
N

H
ER

OL
TI

CE

M
OR

. T
ŘE

BO
VÁ

CO
TK

YT
LE

IS11b
LANŠKROUN

TATENICE

IP10b
(6,4km)

6,4km

IS
11
b

LA
N
ŠK

RO
U
N

TA
TE

N
IC

E

IS
11
a

SI
LN

IC
E 

II/
36

8
SM

ĚR
 T

AT
EN

IC
E

U
ZA

VŘ
EN

A

CO
TK

YT
LE

IS11a

SILNICE II/3
68

SMĚR TATENICE
UZAVŘENA

COTKYTL
E

IS11b

LANŠKROUN
TATENICE

IS
11
b

TA
TE
N
IC
EIS
11
b

TA
TE

N
IC

E

IS11b
TATENICE

II/315

II/315 II/368

II/315

III/31517

II/315

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

II/315

I/43 I/43
I/43

I/43

I/43

III/31116

II/368

III/3684

II/368

III/3685
III/3681

III/3687

II/368

II/368

POZNÁMKA:
- Umístění přechodného dopravního značení dle TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)
- Stávající dopravní značení v rozporu s přechodnou úpravou provozu bude zneplatněno škrtnutím nebo zakryto.
- Dopravní značení B28 umístěno 7 dní před zahájením stavby.

A15

IP4

IP4

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
DOČASNĚ ZRUŠENÉ

ÚSEK ZÁVODU + DEPO

MIMO
VOZIDLA

POŘADATELE
A BUS

TEXT DODATKOVÉ TABULKY

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU

TATENICE - STRÁŽNÁ

1
AUTOMOBILOVÉ ZÁVODY



ÚSEK PRO DEPO
ŘÍZEN POMOCÍ SSZ

II/368
II/368

0 
m

50
 m

cca 620m

3 m

0 m

A1
5

B
20

a

70

B
20

a
B
21

a

50

10
0 

m

20
0 

m

A1
0

B
20

a

30

SS
Z

10
 m

50 m

A15
B
20a

70 B
20a

B
21a

50

100 m

200 m

A10
B
20a

30 SSZ
10 m

POZNÁMKA:
- Umístění přechodného dopravního značení dle TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)
- Stávající dopravní značení v rozporu s přechodnou úpravou provozu bude zneplatněno škrtnutím nebo zakryto.
- Dopravní značení B28 umístěno 7 dní před zahájením stavby.

A15

IP4

IP4

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
DOČASNĚ ZRUŠENÉ

ÚSEK DEPO

MIMO
VOZIDLA

POŘADATELE
A BUS

TEXT DODATKOVÉ TABULKY

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU

TATENICE - STRÁŽNÁ

2
AUTOMOBILOVÉ ZÁVODY


		2023-05-29T08:25:02+0000
	Hlavatá Monika Mgr., referentka ODSH




